РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.06.2012
	Константиновск

	№ 1105

Об утверждении Соглашения об  организации

межведомственного взаимодействия

по противодействию жестокому обращению

и насилию в отношении детей на территории

Константиновского района

           На основании Послания Президента РФ Федеральному Собранию от 30.11.2010 года, в соответствии с приказом Минобразования Ростовской области  от 23.03.2011 № 186, в целях исполнения  письма Минобразования Ростовской области от 23.11.2011 №15491/032 «О направлении примерного Соглашения»,  с целью организации совместной деятельности органов и учреждений Константиновского района, заинтересованных в организации пресечения и профилактики жестокого обращения и насилия в отношении детей

Постановляю:

          1. Утвердить Соглашение об  организации межведомственного взаимодействия по противодействию жестокому обращению и насилию в отношении детей на территории Константиновского района согласно приложению № 1.

 2. Утвердить Порядок выявления фактов жестокого (пренебрежительного) обращения с обучающимися и воспитанниками муниципальных бюджетных образовательных учреждений Константиновского района  согласно приложению № 2.

 3. Утвердить формы учета деятельности участников Порядка выявления фактов жестокого (пренебрежительного) обращения с обучающимися и воспитанниками муниципальных бюджетных образовательных учреждений Константиновского района  согласно приложению № 3.

          4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

          5. Контроль   за  исполнением    настоящего    постановления возложить       на Первого заместителя Главы Администрации Константиновского района А.Г. Антоненко.

Глава Константиновского района                                                Б.Е. Хлопяников